ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О Федеральном законе
"О внесении изменений в Федеральный закон

"Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации" в части предотвращения
жестокого обращения с животными"

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального
Собрания Российской Федерации 21 декабря 2017 года
Федеральный закон "О внесении изменений в Федеральный закон
"Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации" в части предотвращения жестокого обращения с
животными", в соответствии с частью 4 статьи 105 Конституции
Российской Федерации Совет Федерации Федерального Собрания
Российской Федерации постановляет:

1. Отклонить Федеральный закон "О внесении изменений в
Федеральный закон "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации" в части предотвращения жестокого
обращения с животными".

2. Предложить Государственной Думе Федерального
Собрания Российской Федерации создать согласительную
комиссию для преодоления возникших разногласий по указанному
Федеральному закону, избрав в ее состав от Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации следующих

qa1576.doc 645

членов Совета Федерации: Лебедева Владимира Альбертовича
(сопредседатель согласительной комиссии), Ахметзянова Ильдуса
Талгатовича, Белякова Антона Владимировича, Иванова Сергея
Павловича, Ковитиди Ольгу Федоровну, Кондратенко Алексея
Николаевича, Лисовского Сергея Федоровича, Митина Сергея
Герасимовича, Федорова Юрия Викторовича, Шишкина
Александра Геннадьевича, Штырова Вячеслава Анатольевича.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Соб
Российской Федер В.И. МАТВИЕНКО

Москва
26 декабря 2017 года
№ 606-СФ

qa1576.doc 645